
 
 

 
 
 

1° Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   

“G.  M. COLUMBA”  ‐ Sortino (SR) 
 

 

Alla Prof.ssa Sciacca Maria Donella 

All'Albo della scuola 

Agli Atti 

 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014‐2020. Asse II ‐ Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere  il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID‐19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e  resiliente dell’economia” Obiettivo  specifico 13.1: Facilitare una  ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia  ‐ Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021  per  la  realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e wireless,  nelle 
scuole.  

 
OGGETTO: AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LE 
ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO  

Codice identificativo progetto: 13.1.1A‐FESRPON‐SI‐2021‐121 

CUP: H59J21004160006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la  lettera  di  autorizzazione  all’attuazione  del  progetto,  prot. M.I.  numero  AOODGEFID  ‐ 
40055 del 14/10/2021 

VISTO  il R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la  legge  15 marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento  recante norme  in materia di autonomia delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla 
gestione  amministrativo‐contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1, 



 
 

 
 
 

1° Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   

“G.  M. COLUMBA”  ‐ Sortino (SR) 
 

 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018); 

VISTO  l’Avviso di selezione interno prot. n.1745 del 04/02/2022 circolare 264; 
VISTA   l’unica  candidatura  pervenuta  acquisita  al  protocollo  della  scuola  con  nota  numero 

1791/2022 del  06/02/2022,  corredata  da C.V.  e dichiarazione di  insussistenza dei  vincoli di 
incompatibilità; 

VISTA   la nomina della Commissione incaricata per la valutazione delle candidature, avente prot. n. 
2484 del 18/02/2022; 

VISTO  il verbale della commissione con aggiudicazione dell’incarico prot.2560 del 21/02/2022; 
 
 

DETERMINA 
 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. delle attività di progettista FESR per il 
progetto in epigrafe. 
L’esperto progettista avrà il compito di: 

‐ Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 

‐ Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da 
acquistare; 

‐ Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 

‐ Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

‐ Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 
  

Per  lo  svolgimento di  tali  incarichi,  il  soggetto nominato  riceverà un  compenso orario pari a 23,22 Euro 

omnicomprensivi. Il tutto per un numero massimo di ore pari a 26. 

Tale  importo  trova  copertura nella quota prevista quale  “progettazione” del progetto.  Le  attività di  cui 

sopra  saranno  svolte  in  orario  extra  curriculare  e  retribuite  in misura  proporzionale  ai  finanziamenti 

ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore  svolte documentate 

dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
 
 
 
 

   Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Gloriana Russitto* 

 
*documento firmato digitalmente 

 
    

 


		2022-02-21T12:27:10+0100
	RUSSITTO GLORIANA




